[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.05.2019  № 569/54
О рассмотрении вопроса по вывозу ТКО с территории Лотошинского муниципального района
       Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации  Лотошинского муниципального района Николаева В.Е., представителя регионального оператора  Журина Ю.Ю. о рассмотрении вопроса по вывозу ТКО с территории Лотошинского муниципального района, принимая во внимание обращение председателя Совета депутатов городского поселения Лотошино Веселова А.Ю.  от  23.05.2019 № 09, Совет депутатов Лотошинского муниципального района Московской области
р е ш и л:

1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации  Лотошинского муниципального района Николаева В.Е., представителя регионального оператора  Журина Ю.Ю.  о рассмотрении вопроса по вывозу ТКО с территории Лотошинского муниципального района.
2.  Рекомендовать региональному оператору:

2.1  усилить работу по организации, сбору и вывозу  ТКО и крупногабаритного мусора;
2.2   стабилизировать ситуацию с раздельным сбором мусора;
2.3   организовать выезды в населенные пункты Лотошинского района с целью заключения договоров с физическими лицами и установить определенный график.
3. Объявить трехдневный субботник с участием МБУ «Благо-М», МКУ «Благоустройство сельского поселения Ошейкинское», МП городского поселения Лотошино «Стандарт» на площадках для сбора ТКО.

4. Администрации Лотошинского муниципального района решить вопрос по оформлению площадки временного складирования ТКО и КГМ.
5. Обратиться в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области, с просьбой увеличения лимита принимаемого мусора на полигоны с территории Лотошинского муниципального района.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Лотошинского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Лотошинского муниципального района Молярова В.В.

Председатель Совета депутатов

Лотошинского муниципального района

                    В.В. Моляров
Глава Лотошинского

муниципального района                                                                     Е.Л. Долгасова

Разослать: депутатам-15 экз., Долгасовой Е.Л., заместителям администрации, отделу ЖКХ, редакции газеты «Сельская новь», юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, ООО «Рузский Региональный оператор», МБУ «Благо-М», МКУ «Благоустройство сельского поселения Ошейкинское», МП городского поселения Лотошино «Стандарт»,в дело.